7791,14.
ANIMADVERSIONES
DE
EXECVTIONE SENTENTIAE
AB AVGVSTO IMPERIALIS CAMERAE
IVDICIO DE RESTITVENDIS EPISCOPO
LEODIENSI IVRIBVS LATAE DIRECTORIBVS
CIRCVLI WESTPHALICI MANDATA

ILLVSTRIS IVRISCONSVLTORVM ORDINIS
AVCTORITATE

PRO GRADV DOCTORIS
OBTINENDO

A. D. X. FEBR. MDCCXCI

H. L. Q. C.

PVBLINE DEFENDET

FRIDERICVS CAROLVS HAVSMANN

P. D. E. I. V. B.

LIPSIAE

EX OFFICINA KLAVBARTHIA.

LEXICIONE SENSITIVAE
AR AVGUSTO IMPERATORIS GERMANAE
TADICIO DE RESTITUTIONIS DISCORS
TROPHEISI LVRIS LATRIS DIRECTORIA
CIRCUS MARTIALIS VINDICAT

ILLAS TIS TERRIBUS TOTUM QMUNIS

VACUOPIA TATE

LUG. CLOVIA DEDICATIS

OPTIMUM

A D X LXXX MDCXXCI

B E G

QVITIS QVITIS

TRIDIGITI CROCHIUS MARCANA

QVITIS QVITIS

QVITIS QVITIS
QVITIS QVITIS

Cum fere omnes qui de turbis Leodiensibus scripsérunt, atque controuersiam, de exequenda sententia ab Augusto Imperialis Camerae Iudicio lata, ortam in examen vocarunt, satis superque demonstrauerint, quam dignae sint illae res meditatione ciuium patriae studiosorum: equidem ea omnia prætermittente possum, atque, si qui sunt, qui adhuc illarum rerum grauitatem et dignitatem in dubitationem adducere velint, illis libros, quorum inscriptiones sub finem huius proœmii traxi, legendos commendo. Quod vero ad has meas qualescunque animaduersiones attiner, illas, nec in odium, nec in fauorem alicuius scriptas, soli veritatis studio originem debuisse declarasse sufficiat. Itaque harum rerum peritis meum libellum modeste offerro, eosdemque rogo, vt, si huic vel illi rei in eodem propositae non assentiantur, meum dissensum non aegre ferant, mihiique indulgeant.

Reliquum iam est, vt ordinis, quem in libello seruaue-
rim, rationem reddam. Primum enim caput historiam tam
turbarum nouissimarum Leodii factarum, quam negotiorum,
a Directoribus Circuli Westphalici gestorum, vt turbas sed-
rent, et sententiam ab Augusto Imperialis Camerae Iudicio la-
tam, exequerentur. In primis vero in enarrandis illis negotiis
eas res in medium attuli, quae ad meliorem controuersiae
inter Directores Circuli dicti ortae cognitionem pertinenter.

Cum vero non semper narrationem interrumpere volu-
erim, expositioni illius controuersiae alterum dissertationis ca-
put destinavi. In qua quidem re tractanda ita versatus sum,
vt ex Pacto Dorstensi Directorum Circuli Westphalici nexum
et conditionem demonstrarem, et negotiorum gerendorum ra-
tionem inde deriuarem. Quo facto ad illa perueni, quae
causam controuersiae praebuerunt atque, vtrum contra pacta a
Directoribus inita aliquid commissum sit, nec ne, quantum po-
tui, exponere studui.